

جف سشنز پیشنهاد استعفا داد

ایلنا | منابع نزدیک به کاخ سفید از سرد شدن روابط دادستان کل آمریکا و رئیس‌جمهوری این کشور خبر داده‌اند. به نقل از واشنگتن پست، منابع نزدیک به کاخ سفید اعلام کرده‌اند که روابط «جف سشنز» دادستان کل آمریکا و «فونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا در ماه‌های اخیر رو به وخامت گذاشته است. این منابع اعلام کرده‌اند که این وخامت اوضاع تا حدی عمیق بوده است که حتی منجر به پیشنهاد استعفاي جف سشنز شده است. این اختلاف‌ها از زمانی آغاز شده است که دادستان کل از تحقیقات مربوط به مداخله روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر آمریکا کنار کشید. برخی از منابع رسانه‌ای پس از انتصاب سشنز به عنوان دادستان کل اعلام کرده بودند که وی دو بار با «سرگئی کیسلیاک» سفیر روسیه در آمریکا دیدار و گفت‌وگو داشته است که انتشار این گزارش‌ها باعث شدوی از تحقیقات در خصوص دخالت روسیه در انتخابات کناره‌گیری کند. ترامپ نیز در یک کنفرانس خبری از این قضیه مطلع شد. این امر باعث خشم رئیس‌جمهوری آمریکا شد که برای چندین ماه ادامه داشته است. به گفته منابع نزدیک به کاخ سفید، ترامپ معتقد است که پس از اقدام سشنز، معاون دادستان کل آمریکا تصمیم گرفت شورایی ویژه به ریاست «رابرت مولر» تشکیل دهد و بر تحقیقات مرتبط با روس‌ها نظارت کند.

انتخابات ۲۰۱۷ بریتانیا در گفت‌وگوی همدلی با دکتر علیرضا موسوی زاده

باز گشت لندن به اتحادیه اروپا به انقلاب منجر می‌شود



یک فاجعه برای محافظه‌کاران است.

حزب محافظه‌کار باید با اکثریت قاطع پیروز شود تا دستانی قوی در مذاکرات داشته باشد. اگر این پیروزی با قاطعیت همراه نباشد نشان از تداخل منافع داخلی است که بر روی مذاکرات خروج تأثیر گذار خواهد بود.

■ **در این میان نقش احزاب کوچک‌تر مانند یوکیپ و لیبرال چیست؟**

حزب یوکیپ یک حزب اعتراضی بود نسبت به سیاست‌های تجارت جهانی محافظه‌کاران ولی احزابی مانند لیبرال می‌توانند به‌صورت محدود در ائتلاف تأثیرگذار باشند. درست است که بریتانیا یک نظام چندحزبی است ولی در عمل دو حزب صدارت می‌کنند و حزب‌های کوچک شانس برای پیروزی ندارند.

■ **جناب دکتر شما بیش از بیست سال در بریتانیا تحصیل و تدریس می‌کردید و از طرفی استاد مطالعات ایالات‌متحده نیز هستید، تفاوت سیستم انتخاباتی امریکا با بریتانیا در چیست و کدام را شما**

حزب کارگر قابلیت اداره مملکت را داشته باشد. حزب کوربین پر است از مشکلات و بحران‌های داخلی و از درون نیز تمایلات چپی بر آن‌ها حاکم است. به همین دلیل حزب مسلط بر اوضاع‌واحوال سیاسی کشور نیست و فاصله زیادی با حزب محافظه‌کار دارد. درصورتی‌که نتیجه به سود حزب کارگر رقم بخورد یک فاجعه برای محافظه‌کاران خواهد بود.

■ **این احتمال را شما می‌دهید؟**

در چرخش منافع نمی‌توان به‌صورت قطعی حرف زد. یکی از بالاترین از کان منافع ملی بریتانیا در تجارت با اروپا است ولی شما شاهد بودید که به خاطر یکسری مسائل داخلی و ملاحظات که در داخل به وجود آمد اتفاقی غیرپیش‌بینی در مسئله خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا افتاد. به دلیل شناور بودن منافع هر اتفاقی ممکن است. ولی حزب کارگر حرفی برای گفت و برنامه جدیدی ارائه نکرده است و دچار بحران داخلی است. این‌یک پروژه محافظه‌کاران است و اگر حزب کارگر پیروز انتخابات شود

همدلی | علی تقوی – دو حزب بزرگ کارگر به

رهبری جرمی کوربین و محافظه‌کار به رهبری ترزا می امروز(پنجشنبه) رقابت نفس‌گیری را برای کسب پیروزی در انتخابات پارلمانی بریتانیا آغاز می‌کنند. انتخاباتی زود هنگام که به پیشنهاد نخست‌وزیر محافظه‌کار بریتانیا صورت می‌گیرد. انتخابات پارلمانی انگلیس بر اساس برنامهریزی صورت گرفته قرار بود در سال ۲۰۲۰ میلادی برگزار شود اما نمایندگان پارلمان انگلیس که اکثر آن را از اعضای حزب حاکم محافظه‌کار تشکیل می‌دهند، اخیراً لایحه «ترزا می» نخست‌وزیر این کشور برای برگزاری انتخابات زود هنگام پارلمانی را تصویب کردند. بحران‌های داخلی حزب کارگر این اعتماد را به خانم می‌داده است تا با امید به پیروزی قاطع بتواند با دسترسی پر روی میز مذاکرات با اتحادیه اروپا بنشیند. در همین خصوص گفتگو می‌کنیم با دکتر علی‌رضا موسوی زاده استاد دانشگاه ولز و بریتانیا شناس که در ادامه می‌خوانیم :

■ **قبل از ورود به بحث انتخابات بریتانیا می‌خواستیم نقش ملکه را در سیاست بریتانیا بدانم؟**
ملکه نقش سمبلیک دارد که توازن سیاسی را در بریتانیا حفظ می‌کند ولی دخالت سیاسی نمی‌کند. حتی نطقی که ملکه در جلسه افتتاحیه پارلمان قرائت می‌کند به توصیه دولت است. در بریتانیا سلطنت بالاتر از سیاست است. اگر سلطنت در امور سیاسی دخالت کند استبداد به وجود می‌آید و توازن سیاسی برهم می‌خورد.

■ **مهم‌ترین انتخابات زودتر از موعد بریتانیا چیست؟**

این انتخابات برای ایجاد انسجام حزب محافظه‌کار جهت مذاکرات برگزیت است.اگر نتیجه انتخابات پیروزی اکثریت قاطع محافظه‌کاران را در پی داشته باشد، بریتانیا می‌تواند با دست‌پر به مذاکرات خروج از اتحادیه اروپا وارد شود.

■ **آمارها از نزدیکی دو حزب حکایت دارد. آیا این انتخابات می‌تواند منجر به این انسجام شود؟**

نمی‌توان در چنین مسائلی پیش‌بینی کرد. به شاخص‌های آماری هم زیاد نمی‌شود اعتماد کرد، به خاطر اینکه این آمار متغیر است. از طرفی به نظر نمی‌رسد

ایندیپندنت:

روند آزادسازی رقه کمتر از موصل است

ایرنا | نشریه انگلیسی ایندیپندنت در گزارشی، با اشاره به آغاز عملیات آزادسازی شهر رقه، عنوان کرد انتظار می‌رود آزادسازی این شهر تحت تصرف داعش، کمتر از عملیات موصل (عراق) طول بکشد.

ایندیپندنت: انتظار می‌رود روند آزادسازی رقه کمتر از موصل طول بکشد
ایندیپندنت در گزارشی نوشت: «اود» پیکارجوی خط مقدم نیروهای دمکراتیک سوریه (SDF) که تحت حمایت آمریکا می‌باشد، می‌گوید: بعید می‌دانم که محاصره رقه به اندازه موصل طول بکشد. ما خیلی سریع در حال پیشروی هستیم ضمن آنکه موقعیت جغرافیایی رقه با موصل متفاوت است.

این نشریه انگلیسی افزود: نیروهای دمکراتیک سوریه نبرد برای آزادسازی رقه را، پس از یک وقفه طولانی به دلیل تهدید ترکیه، آغاز کرده است. ایندیپندنت با بیان اینکه اولویت ترکیه، جلوگیری از تشکیل دولت مستقل کرد در شمال سوریه است، افزود: در همین حال «بن‌علی ییلدریم» نخست وزیر ترکیه هشدار داد، اگر در رقه شرایطی پیش آید که امنیت ملی ما تهدید شد بلافاصله وارد عمل می‌شویم.

این نشریه انگلیسی افزود: 'اود' سال گذشته از رقه به شهر طَبقه، پیش از آنکه به تصرف نیروهای دمکراتیک سوریه درآید قرار کرد. او ۴ ماه بعد به عضویت این گروه نظامی که آمریکا می‌گوید ۱۳ هزار پیکارجوی عرب در آن عضو هستند، درآمد. ایندیپندنت نوشت: او در یک گفت وگوی تلفنی شرایط در خط مقدم را پرشور و هیجانی توصیف کرد و گفت که ستاد عملیات نیروهای دمکراتیک سوریه هم اکنون در ۳ کیلومتری غرب و شمال رقه و یک کیلومتری شرق این شهر قرار دارد.

این نشریه عنوان کرد: بر اساس برآورد آمریکا،

پوتین: اگر جنگی بین آمریکا و روسیه رخ دهد هیچ کس زنده نمی‌ماند

پوتین در بخش دیگری از اظهاراتش درباره ناتو گفت: زمانی که یک کشور عضو ناتو می‌شود سخت است که در برابر فشاهای آمریکا مقاومت کند. هر گونه سیستم تسلیحاتی می‌تواند در این کشور عضو استقرار یابد. این سیستم می‌تواند سیستم ضد موشک بالستیک یا پایگاه نظامی جدید و یا سیستم‌های دیگر باشد.

وی ناتو را به عنوان ابزاری در دست سیاست‌خارج‌ه آمریکا معرفی کرد و گفت: کسانی که عضو این ائتلاف

هستند ناگزیر بنده و غلام آمریکای می‌شوند.

پوتین افزود: روسیه مجبور است که تدابیری متقابل در برابر تهدیدات فزاینده ناتو اتخاذ و مرزهای خود را نظامی کند. وی ادامه داد: ما باید سیستم‌های موشکی‌مان را برای مقابله با این تهدیدات به کار گیریم. وضعیت دشوارتر شده است.

پوتین در پاسخ به سؤال دیگری درباره وقوع پنج سوءقصد علیه رئیس‌جمهور روسیه و احتمال تغییر

مفید تر می‌دانید؟

سیستم کنونی امریکا درواقع پاسخی بود به سیستم بریتانیای آن زمان در امریکا که می‌خواستند شباهتی به سیستم بریتانیایی و زورر سوم نداشته باشند. از طرفی پاسخگوی موجود آمریکا برآمده از جامعه آمریکایی است. نخبگان آمریکایی سیستم پارلمانی را برای کشور خود دست و پاگیر می‌دانستند و در نتیجه سیستمی با تفکیک سه قوه مجریه، قضائیه و مقننه را برای کشور خود مناسب‌تر دیدند. در آمریکا ریاست‌جمهور هم‌زمان عضو مجلس نیست تا پاسخگوی قوه مقننه باشد. بنابراین سیستم امریکا با توجه به نیازهای جامعه خود شکل گرفته است. بزرگ‌ترین نقص در سیستم انتخاباتی آمریکا را می‌توان الکترا ل کالج دانست. همان‌طور که در انتخابات اخیر امریکا شاهد بود باوجود رأی بیشتر مردم به کلینتون ولی این ترامپ بود که به ریاست جمهوری رسید. در بین کشورهای غربی انگلستان به خاطر سیستم پاسخگویی از درجه فساد پایین‌تری نسبت به دیگر کشورها برخوردار است. این سیستم پاسخگویی و فساد پایین نشئت‌گرفته از سیستم پارلمانی این کشور است. تفاوت دیگری که وجود دارد در فعالیت احزاب در بریتانیا است. احزاب در کشور بریتانیا مانند امریکا فعالیت فصلی و موقتی ندارند، بلکه در تمام مدت به فعالیت خود ادامه داده و دولت را به چالش می‌کشند.

■ **در صورت پیروزی حزب کارگر امکان لغو برگزیت وجود دارد؟**

نه، هرچند نتیجه این رفتارندوم بسیار نزدیک بود ولی یک رفتارندوم برگزارشده است و اکثریت به خروج از اتحادیه رای دادند. از پروسه‌های قانونی هم برای اینکه بتوان جلوی آن را بگیرند هم عبور کرده است لذا این انتخابات برای برگشت به اتحادیه اروپا نیست. اگر بخواهند برگردند انقلاب خواهد شد. نتیجه رفتارندوم به خروج رأی داده، حالا درست یا غلط. در صورت پافشاری بر ماندن در اتحادیه جنگ منافع داخلی درمی‌گیرد و کشور دچار بحران می‌شود. لذا این‌یک مسئله حزبی نیست که با پیروزی یک حزب بر ماندن یا خروج از اتحادیه اروپا منجر شود بلکه یک مسئله ملی است. این انتخابات برای مذاکراتی محکم با اتحادیه اروپا برای خروج است.

مدیر کل اسبق خاورمیانه وزارت خارجه:

اختلاف‌های اخیر ریاض و دوحه ریشه در «بهار عربی» دارد

ایلنا | مواضع مصر و ترکیه با عربستان بر اساس مناسبات دو جانبه است اما باید توجه داشت که متقابل شدن مصر به سمت مسکو در پرونده سوریه یکی از موضوع‌هایی است که می‌تواند در این بین دچار دگرگونی شود و البته نگاه روسیه به اعراب هم باید مورد نظر باشد.

قاسم مجعلی؛ مدیر کل اسبق خاورمیانه وزارت

امور خارجه در تشریح ابعاد مختلف تنش میان قطر و عربستان در گفت‌وگو با ایلنا عنوان کرد: اختلاف عربستان و حتی قطر تا حد زیادی ریشه در رخ داده‌ا، وقایع و همچنین جریان‌های مختلف از دهه‌های گذشته تاکنون دارد. این‌که کدام کشور میراث‌دار اصلی



شاهد هستیم که کویت و عمان در حال میانه‌داری و زیستن بدون جهت برآمدند. این کارشناس مسائل غرب‌آسیا در تحلیل نقش مصر و نگاه این کشور به تنش میان قطر و عربستان، گفت: بعد از بهار عربی مصری‌ها تا حدودی نگران اوضاع و احوال کشور خود و همچنین اخوان المسلمین بودند و از این جهت شاهد بودیم که آنها سعی داشتند تا حدودی به سمت آمریکا و شخص اوپاما نزدیک شوند تا بتوانند علاوه بر سرکوب اخوان المسلمین وارد معادله‌های دیگر اعم از مناسبات نظامی و اقتصادی بشوند که این اتفاق در زمان اوپاما صورت نگرفت؛ حتی در رسانه‌های اجتماعی شاهد بودیم که بی‌اعتنایی‌هایی از سوی اوپاما نسبت به عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهوری مصر در دیدارهای چند جانبه با سران کشورهای عربی صورت گرفت و از این نظر مصر تا حدی خود را به روسیه نزدیک کرد. از این جهت اینکه مصر تا چه حدی به سمت روسیه خصوصاً در پرونده سوریه معطل خواهد شد، موضوعی است که نمی‌توان در مورد آن حداقل در شرایط فعلی اظهارنظر کرد.

همدلی

www.hamdelidaily.ir

پنجشنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۶ ■ سال سوم ■ شماره ۶۱۵

خبر

نگرانی پاکستان از تحرکات روزافزون داعش در افغانستان

ایرنا | مشاور نخست وزیر پاکستان در امور خارجی با ابراز عدم اطمینان از ثبات داخلی در افغانستان، نسبت به افزایش تحرکات عناصر داعش در این کشور همسایه پاکستان ابراز نگرانی کرد.

'سرتاج عزیز' روز چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگاران در اسلام‌آباد افزود: اوضاع داخلی افغانستان چندان تعریفی نداشته و این روزهای فعالیت داعشی ما نیز در این کشور افزایش یافته است. وی افزود: ما اجازه نمی‌دهیم از خاک پاکستان، اقدامی علیه افغانستان انجام شود با این حال عناصری وجود دارند که مخالف روابط دوستانه میان دو کشور هستند.

سرتاج عزیز در واکنش به کنفرانس صلح در کابل که روز گذشته برگزار شد، گفت: افغانستان بار دیگر فرصت مذاکره را برای طالبان ارائه کرد. در عین حالی کابل در این کنفرانس هم دست از اتهامات‌زنی علیه پاکستان برنداشت در حالی که ما با حُسن نیت تمام خواستار روابط بهتر با افغانستان هستیم.

وی افزود: فرمانده هان ارتش پاکستان نیز در جریان نشست سه‌شنبه بر این امر تأکید کردند که ما آماده کمک‌به افغانستان هستیم. مشاور نخست وزیر پاکستان گفت: ما بدنبال همکاری‌های سیاسی و نظامی با افغانستان هستیم اما برخی می‌خواهند که دو کشور همیشه با هم بجنگند. این مقام عالی دولت افغانستان اگرچه بطور مشخص اشاره نکرد که منظور وی از طرف ثالث که طبق گفته او سعی در تخریب روابط دوهمسایه را دارند، کیست اما اسلام آباد مدعی است هندی‌ها در افغانستان علیه پاکستان فعال هستند و تلاش می‌کنند اجازه ندهند بهبودی در روابط دو همسایه ایجاد شود.

همزمان با پنجاهمین سالگرد جنگ ۱۹۶۷

کمپین عفو بین الملل برای تحریم تولیدات شهر کنشیشان صهیونیست در جهان

ایسنا | عفو بین‌الملل در کمپینی در حمایت از فلسطین، از دولت انگلیس خواست تا واردات تمامی کالاهای تولید شده در شهر ک‌های یهودی نشین را متوقف و از نفوذ خود برای توقف نقض حقوق بشر علیه فلسطینیان استفاده کند.

به نقل از روزنامه ایندیپندنت، این سازمان حقوق بشری می‌گوید چنین اقدامی می‌تواند به پایان دادن به سودهای کلان چندین میلیون پوندی که به نقض حقوق بشر گسترده از سوی اسرائیلی‌ها علیه فلسطینی‌ها وادمن می‌زند، کمک کند.

همزمان با پنجاهمین سالگرد اشغال کرانه باختری، قدس و نوار غزه به دست رژیم صهیونیستی، سازمان عفو بین‌الملل کمپینی را برای درخواست از تمامی کشورها جهت توقف واردات کالاهای تولید شده در مناطق اشغالی آغاز کرده است.

این سازمان در این کمپین از کشورها خواسته تا مانع از فعالیت شرک‌ت‌های خود در مناطق شهرکنشیشان با معامله با کالاهای تولید شده در این مناطق شوند. شهرک سازی اسرائیل در کرانه باختری و قدس اشغالی براساس قوانین بین‌المللی غیرقانونی تلقی شده و از سوی سازمان ملل و اتحادیه اروپا محکوم شده است. این مسئله همچنین به عنوان مانعی بزرگ در ایجاد یک کشور فلسطینی در کنار اسرائیل شناخته می‌شود.

عفو بین‌الملل می‌گوید با وجود این، صدها میلیون پوند کالاهای تولید شده در مناطق اشغالی اسرائیل هر ساله به سراسر جهان صادر می‌شود. این سازمان حقوق بشری همچنین اعلام کرده شرکت‌های تجاری بین‌المللی به ساخت شهرک‌ها و گسترش آنها کمک می‌کنند. سازمان عفو بین‌الملل در ادامه بیانیه خود به مناسبت پنجاهمین سال اشغال کرانه باختری به دست اسرائیل دولت انگلیس را به سکوت در برابر اسرائیل متهم کرد در حالی که این رژیم خانه‌های فلسطینیان را نابود کرده و از زمین و منابع طبیعی آنها سوءاستفاده می‌کند.

پرتغال، خرما، آب معدنی و حلاوا از جمله کالاهایی است که در مناطق اشغالی تولید و به انگلیس وارد می‌شود.

نظرسنجی نشان داد

ماکرون می‌تواند بزرگ‌ترین اکثریت پارلمان را از زمان "دوگل" کسب کند

تسنیم | نتایج تازه ترین نظرسنجی نشان می‌دهد که حزب امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه می‌تواند در انتخابات پارلمانی، بزرگ‌ترین و قاطع‌ترین اکثریت را از زمان ریاست جمهوری شارل دوگل به دست آورد. به نقل از رویترز، در حالی که دور نخست انتخابات پارلمانی فرانسه قرار است ۱۱۱ ژوئن یکشنبه آینده برگزار شود، تازه ترین نظرسنجی که سه شنبه منتشر شده نشان می‌دهد که حزب ماکرون می‌تواند بالاترین اکثریت کرسی‌های پارلمان را از سال ۱۹۶۸ میلادی و ریاست جمهوری شارل دوگل به دست آورد. موفقیت حزب ماکرون در کسب اکثریت مطلق کرسی‌های پارلمان می‌تواند مسیر وی برای اجرای اصلاحات اقتصادی را هموار کند. این نظرسنجی که توسط موسسه ایپسوس سوپرا انجام شده نشان می‌دهد که حزب تازه تأسیس ماکرون در دور نخست انتخابات پارلمانی موفق به کسب بیش از ۲۹٫۵ درصد آرا خواهد شد. در این صورت حزب ماکرون خواهد توانست ۳۸۵ تا ۴۱۵ کرسی از ۵۷۷ کرسی پارلمان را کسب کند.

این بالاترین کرسی‌های پارلمانی است که یک حزب می‌تواند در سال ۱۹۶۸ میلادی و دوره ریاست جمهوری شارل دوگل کسب کند. این نظرسنجی افزود: محافظه کاران جمهوریخواه فرانسه و احزاب ائتلافی نیز موفق به کسب ۲۳ درصد آرا خواهند شد. جبهه ملی نیز ۱۷ درصد آرا را در اختیار خواهد داشت و چپک‌راهی‌ها تندرو و افراطی نیز ۱۲٫۵ درصد آرا را در اختیار دارند. سوسیالیست‌ها نیز تنها ۸٫۵ درصد آرا را کسب خواهند کرد.

ماکرون قصد دارد اصلاحات زیادی را در فرانسه اجرا کند ولی برای تصویب این اصلاحات باید اکثریت کرسی‌های پارلمان را در اختیار داشته باشدوی برای کسب اکثریت مطلق کرسی‌ها در پارلمان نیاز به کسب حداقل ۲۸۹ کرسی دارد.

ماکرون قصد دارد با اصلاح قانون بازار کار، رشد اقتصادی فرانسه را افزایش و نرخ بیکاری را کاهش دهد، وی قول داده است تا سیستم بانزنتسگی و مالیات را ساده سازی کندنرخ بیکاری فرانسه اکنون ساهلاست که نزدیک به ۱۰ درصد تثبیت شده است.